provida glo. in. c. fraternitatis. §. eo. et quod ibi non.  
**U**ltimo querit quod si non apparet iuramentum  
 remissum nec positum nunquid dicitur presumi quod fuerit  
 positum. dicitur quod non. quia hec est sollemnitas extrinseca  
 que non presumitur. l. quicumque. ff. de publi. et c. dudum.  
 et de elec. in. d. non inuenimus esse factum et non bar.  
 in. l. sciendum. ff. de verbo. ob. et in. l. theopompus.  
 de dote ple. imo si in actis diceretur quod talis tes-  
 tis iurat sic deposuit licet tunc probet iurame-  
 tum positum quia potuit iteruenire tempore depositio-  
 nis et sic verba enunciativa faciunt fidem iuxta theoreticam  
 Inno. in. c. quoniam extra. de pba. et glo. in. l. i. de  
 fi. instru. li. x. non tamen probat quod presens fuerit presens in  
 actu iurandi. ut non. in. d. l. theopompus. et vide quod  
 dixi in. c. n. §. e. et c. p. cessionem. de pba. et p. fre.  
 et si. c. c. in. et filium bonum est ut in actis describat quod  
 liter testis iuravit in presentia presens. **¶** In. ab.

**D**ilecto Casus. Delegatus  
 remouetur a iudicando et alius sbro-  
 gat. In prima ponit impetrantis que  
 rela. in scda puidet. ibi ne igit. **¶** In primo quod  
 mulier est capax iuris offerendi prebendas etiam  
 sacerdotales et si vis intelligere quod verbum dona-  
 tio positum in tex. ster. p. collatione p. quo facit  
 c. si. de off. vica. li. vi. tunc stat quod dixi. si intelli-  
 ge quod habeat ex privilegio pape. pro hoc tex. cum  
 gl. in. c. mena. et q. v. et l. x. di. adrian. als non  
 possit. iuxta non. in. c. n. de iudi. nec ex consuetudine  
 potest licere laico etiam p. tunc tempore de cuius inicio  
 meoria non est. ar. in. c. caz. de prescrip. non. Jo. an.  
 in. c. n. de preb. li. vi. **¶** Si vis intelligere tex. in p-  
 sentatione tunc potest procedere sine dispensatione seu p-  
 uilegio. et quod possit sic intelligi probat in. c. si. de  
 dec. preb. ubi presentatio appellatur donatio. et lo-  
 quitur ille tex. de ista comitissa. **¶** In laudens et sic  
 potest intelligi de eodem facto cum isto. vbi verius  
 puto quod hic erat intentio super iure presentandi. **¶**  
 Et ex hoc et ex tex. collige quod ius patronatus cadit in  
 feminam. et quod iste tex. loquitur in secula habente digni-  
 tatem. id est tunc dicitur in presentia. p. hoc facit tex. iuxta glo.  
 non. in. c. quoniam inuesturas. xvi. q. vii. vide doc. i  
 cle. et de iure patro. qui non habent sententiam quod here-  
 des masculi et femine pariter succedunt in hoc  
 iure patronatus. et satis est hoc non iure prohiberi  
 ipsi mulieribus. et vide quod non. in. c. si. de dec.  
 preb. **¶** In secundo quod prebendarum quodam sunt sacer-  
 dotales quedam non et presentantur dicitur sacerdotales il-  
 le que habent officium celebrandi annexum. ar. c. signi-  
 ficatum. de preb. et vide tex. iuxta glo. in. c. cui  
 de non sacerdotali. de preb. li. vi. et intellige hoc  
 ex speciali dispositione. nam de iure cum non est diuer-  
 sitas in prebendis nec requirunt officium in sa-  
 cerdotio. vide tex. cum glo. i. cle. ut hi qui. de eta.  
 et q. li. et quod non. in. c. n. de isti. **¶** In secundo quod in eadem  
 causa non potest esse quis iudex et testis. in. q. in. c. i  
**¶** Item non quod officium iudicandi est magis necessarium

um quam officium iudicandi. nam repellit quis a mune-  
 re iudicandi propter actum iudicandi ut hic. et hoc  
 quia facilius recipiunt centum iudices quam unum testem  
 hinc est quod facilius recusat iudex quam testis. ut le. et  
 non. in. c. cum. ff. de offi. deleg. alia notabilia cla-  
 ra sunt. **¶** Quero quod intendat ista dum dicitur quod  
 prepositus propositus citra lit. et dicitur gl. i. quod su-  
 prestat quod pro illa verba non intendebat litem pre-  
 stari. **¶** Sed dicitur melius per hostium. et Jo. an. quod hic non  
 erat necessaria aliqua prestatio. quia pro verba hic ex-  
 pressa non respondebat petitioni. vbi dicitur quod nulla  
 fuit hic facta prestatio. **¶** Sed illa verba citra litem  
 prestatam denotant tempore excepti. propositi. et pon-  
 derat hoc quod pro lit. et dicitur non potuisset petere alius  
 srogari. in. q. in. offerat. de offi. deleg. insinu-  
 ante. nisi ex noua causa. ut ibi. nam prestando litem  
 coram illo tanquam coram iudice videretur renunciare  
 suo testimonio nisi nouiter precepisset illi fuisse  
 se et esse de causa informatum. quia tunc esset sibi sive-  
 niendum etiam pro prestat. ar. c. presentium. §. e. et quod  
 non. in. q. vi. si quis episcopus. vbi bona glo. in. fili.  
**¶** Glo. in. effectu format tres quoniam. **¶** Prima  
 nunquid disponit huius. c. habeat locum si presens ultra  
 iudicem habeat duos testes. et concludit quod sic. se-  
 cus si haberet plures rationes vide in glo. h. h.  
 vltimum limitat glo. in. si. nisi fraudulenter ad-  
 uersari impetrasset illum in iudicem quem volebat  
 producere in testem. nam tunc remouebitur etiam si ha-  
 beret plures testes. quod plures. nam forte alii non sunt  
 idonei vel repelluntur et fraus non dicitur fraudu-  
 loso prodesse de rescrip. sedes. **¶** 2<sup>o</sup> querit an iudex  
 sit in causa criminali. et concludit quod sic. quia testes  
 in hac causa non appellatur possent tamen iudex remou-  
 precibus induci. dicitur tamen quod si oio nollet testifica-  
 ri non remoueret. mihi hoc vltimum non placet. nam  
 iudex non remouetur nisi ob defectum testium ut h.  
 que causa etiam in causa criminali testes appellunt. et sic  
 non sufficit si iste iudex dicat se nolle testifica-  
 ri. ad hoc quod non. in. c. dilectorum. et ti. p. x. vbi di-  
 ces. dicitur tamen hic hostium. pro illa decre. dilectorum.  
 quod ad presentandum crimine contra testem iudex remouebi-  
 tur. ego remitto ad dicenda in d. c. dilectorum.  
**¶** 3<sup>o</sup> et vltimo hec glo. querit quod si iudex velle  
 iurare quod nihil scit in causa illa. respondeat quod non remo-  
 uebitur. quod plures Inno. naz si fidei sue se committit  
 presens ut dicat testimonium super principali forti dicitur  
 ei credere cum iurat se nescire. C. de testi. l. pe. et  
 in. q. in. si quis testibus. et de dona. inter viz et  
 vxo. p. vestras. quod plures coniter doc. imo plus di-  
 citur Inno. quod is qui petit iudicem remoueri et  
 alium srogari non est statim audiendus hoc debet  
 premitteri aliqua cognitio et similis dicitur super  
 duobus quod ille sit necessarius et quod de re illa verita-  
 tem sciat. nam si ad recipiendum testes non datur  
 dilatio sine causa cognitione. in. q. in. spacium. l. a p-  
 cedente. C. de dila. forti in hoc casu vbi que qua-  
 le presentium gnatur alteri presentium habenti iudicem gratum